令和６年１月
お客さま各位

沼津信用金庫

各種手数料の新設および改定について

平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
令和５年 10 月にホームページにてお知らせいたしましたが、下記のとおり令和６年４月

１日から各種手数料の新設及び改定をいたします。
今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、変わらぬお引き立てをお願い

申し上げます。

記

1．新設および改定日
令和６年 4 月１日（月）

2．新設手数料
 ⑴振込依頼書発行手数料

   ※振込依頼書の枚数にかかわらず１件ごとに手数料をお支払いいただきます。

 ※一般振込、給与振込をご利用の場合は２件分の手数料をお支払いいただきます。
 ※別途、所定の振込手数料をお支払いいただきます。

 ⑵インボイス関連手数料

種類 手数料

管理票定例発行関連
Web 発行契約 通知ハガキ再発行 ５５０円
郵送発行契約 封書再作成・発送停止 ７，１５０円

３．改定手数料
 ⑴手形・小切手発行手数料

種類 改定前 改定後
小切手帳  （１冊：５０枚）
約束手形帳 （１冊：５０枚）
為替手形帳 （１冊：５０枚）

１，１００円 ５，５００円

1/2 頁

種類 手数料

振込依頼書（Ａ４） １件につき１，６５０円

⑵手形小切手等取立手数料
種類 改定前 改定後

手形・小切手等取立手数料
(電子交換）

即日入金できるもの 無料 ２２０円

期日管理を要するもの ５５０円 ６６０円

⑶不渡手形返却料・取立手形組戻料

※対象範囲を変更します。

  ※手数料の１，１００円に変更はありません。

 ⑷情報開示手数料

※以後 10 枚ごとに 550 円追加、10 枚未満切り上げ
※帳票データの期間を廃止いたしました。

４．電子的な決済方法について
     当金庫では、手形・小切手に代わる決済方法として「でんさいネットサービス」や「イ

ンターネットバンキングによる振込」をお勧めしております。是非この機会にご検討く
ださい（でんさいネットサービスのご利用には当庫所定の審査がございます）。

ご不明な点がございましたら、お取引店までお問い合わせください。

以 上

                    2/2 頁

種類（改定前） 種類（改定後）
不渡手形返却料(個別取立１通につき) 不渡手形返却料(１通につき)
取立手形組戻料(個別取立１通につき) 取立手形組戻料(１通につき)

種類 改定前 改定後
取引履歴

(帳票データ)
１年以内 １通あたり 無料

１〜10 枚 ５５０円
１年超１〜10 枚 １，１００円